[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
REQUERIMENTO Nº     /2017

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e aos Secretário de Serviços Públicos, Senhor Orlando Parente, para realizar corretamente a limpeza Pública do 5º Distrito, principalmente nas áreas do penedo e Pau Ferro.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento é de extrema IMPORTÂNCIA, pois a população esta reclamando do descaso na limpeza pública em boa parte do 5º distrito nas localidades do Sítio Pau Ferro e Penedo.
É muito visível a péssimo serviço, realizado nesta localidade. O acumulo de lixo na rua do cemitério no Pau Ferro e alto vermelho só estão limpando a central, no Penedo o lado de lá está todinho sem limpar.
Ainda falaram para um morador de lá Zequinha, que ele trouxesse o lixo para a principal, pois lá não iriam pegar.  E volto a frisar que dá um aspecto de abandono neste bairro tão importante, para o nosso município.
Peço ao poder público que resolva essa situação, pois é dever de todos nós buscarmos uma melhora na qualidade de vida de nossa população.

Salgueiro, 29 de outubro de 2017.
Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack]
_______________________________
Bruno Marreca – SD
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png